АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025 № 321

г. Азов

О мероприятиях, связанных с проведением Дня памяти усопших

В целях обеспечения безопасности граждан во время проведения в городе

Азове 29 апреля 2025 года Дня памяти усопших, а также в соответствии с

требованиями статьи 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196 «О

безопасности дорожного движения», статьи 30 Федерального закона

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности

в Российской Федерации и  внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т:

1.  Временно ограничить движение всех видов транспорта:

– 29 апреля 2025 года с 07.00 до 18.00 по пер. Парковому от

ул. Элеваторной в сторону городского кладбища.

2. Заместителю главы администрации по вопросам промышленности,

экономики и инвестициям Скрябиной Е.Ю.:

– в День памяти усопших определить места торговли для субъектов

малого предпринимательства в районе городского кладбища.

3. МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» (Гарбузов Д.В.):

– обеспечить установку дорожных знаков в местах временного

ограничения движения;

– обеспечить установку барьерных ограждений и дорожных знаков в

местах ограничения движения.

4. МКУ г. Азова «СГК» (Коробка Ю.В.) провести уборку территории

городского кладбища, обеспечить вывоз мусора.

5. МКУ г. Азова «СГК» (Коробка Ю.В.) определить места и установить в

День памяти усопших туалетные кабинки на территории, прилегающей

к городскому кладбищу.

6. МКУ г. Азова «СГК» (Коробка Ю.В.) в День памяти усопших

обеспечить сбор и своевременный вывоз мусора.

7. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России

«Азовский» полковнику полиции Цыганкову И.В. принять меры по

обеспечению организации движения транспортных средств, пешеходов

в период действия временного ограничения движения и по охране

общественного порядка, обеспечению общественной безопасности в День

памяти усопших.

8. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо

от форм собственности установить режим работы с целью посещения жителями

кладбища.

9. Пресс-службе Администрации города Азова (Высавская И.С.):

– разместить данное постановление в средствах массовой информации и

на официальном сайте Администрации города Азова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

–  в срок до 29 апреля 2025 года информировать жителей города Азова

через средства массовой информации о маршрутах и интервалах движения

пассажирского транспорта.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

11. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.

заместителя главы Администрации - начальника Управления ЖКХ

Белокобыльского Н.П.

И.о. Главы города Азова В.П.Балахнин